___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Agostinho Caiado Fraga, 145 – Santo Agostinho – Muqui/ES - 29480-000
Tel.: (28) 2101-0016 - www.camaramuqui.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 000013/2025

Origem: Câmara Municipal de Muqui

Identificação do CidadES: 2025.051L0200001.10.0003

Identificação PNCP: 31727449000180-1-000005/2026

Em cumprimento ao Parágrafo Único do Artigo 72 da Lei nº 14.133/2021, por

meio da Portaria nº 005/2023 de 31 de março de 2023, a CÂMARA MUNICIPAL DE

MUQUI, Estado do Espírito Santo, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,

sediada à Rua Agostinho Caiado Fraga, nº 145 – Santo Agostinho - Muqui/ES,

inscrita no CNPJ sob o nº 31.727.449/0001-80, por seu representante, torna público

que RATIFICOU a contratação direta, por meio da modalidade - Inexigibilidade de

licitação, conforme instrução constante nos autos, com fulcro no Artigo 74 da lei nº

14.133/2021, nos termos que seguem:

Contratado: Nome da Empresa: CEF - CAIXA ECÔNOMICA FEDERAL

CNPJ nº: 00.360.305/0001-04

Endereço: ST Setor SBS, S/Nº - Quadra 4 – Bloco A – Andar Todos – Asa Sul –

Brasília – DF – CEP: 70.092-900.

Objeto:  Contratação de instituição financeira especializada em serviços bancários.

Inexigibilidade de Licitação:  Art. 74, Lei Federal nº 14.133/21.

Prazo de Execução: Conforme demanda no período de janeiro a dezembro/2025.

Valor Total Estimado: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária:

00001.0103110442.002 – Manutenção das Atividades da Câmara.

33903900000 – Outras Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Muqui/ES, 05 de janeiro de 2026.

Tiago Fernandes da Costa

Presidente

https://cidades.tcees.tc.br/CidadESPortalWeb/RemessaContratacao#/CidadESPortalWeb/RemessaContratacaoCadastro/RemessaContratacaoDetalhes?identificacaoContratacao=2025.051L0200001.10.0003&controleInstrumentoContratacaoId=0